АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 1 03. 2024 с. Яковлевка 232 _па№

Об утверждении плана проведения экспертиз муниципальных
правовых актов Яковлевского муниципального округа, затрагивающих

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности на 2024 год

Руководствуясь Федеральным законом от 0610.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Администрации Яковлевского муниципального
района от 23.12.2019 № 404-па «Об утверждении порядка проведения
экспертизы муниципальных правовых актов и оценки фактического
воздействия муниципальных правовых актов Яковлевского муниципального
района», руководствуясь Уставом Яковлевского муниципального округа,
Администрация Яковлевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план проведения экспертиз муниципальных
нормативных правовых актов Яковлевского муниципального округа,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности на 2024 год (прилагается).

2. Руководителю аппарата Администрации Яковлевского
муниципального округа (Сомова О.В.) обеспечить публикацию настоящего
постановления на официальном сайте Администрации Яковлевского
муниципального округа в сети Интернет.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы Администрации Яковлевского муниципального округа
Подложнюка Е.Г.

и.о. Главы
Яковлевского муниципального округа

Приложение
к постановлению Администрации

Яковлевского муниципальною округа
2 М3. 2024 №232-па

План
проведения экспертиз муниципальных нормативных правовых актов Яковлевского муниципального округа,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности
на 2024 год

№
пп

Наименование муниципального нормативного
правового акта

Инициатор
предложения

Срок
проведения
экспертизы

Предложения по
содержанию
экспертизы

Контактные данные
должностного лица
уполномоченного

органа,
ответственного за

проведение
публичного
обсуждения

1. Постановление Администрации Яковлевского
муниципального округа от 20.12.2023 года № 214-
НПА «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций на соответствующей
территории, аннулирование такого разрешения» на
территории Яковлевского муниципального округа.

Отдел
архитектуры и

градостроительства
Администрации

Яковлевского
муниципального

округа

первое
полугодие
2024 года

В части выявления
положений,
необоснованно
затрудняющих
осуществление
предпринимательской
деятельности

Начальник управления
экономического
развития
Администрации
Яковлевского
муниципального
округа

2 Постановление Администрации Яковлевского
муниципального округа от 20.12.2023 года № 215-
НПА «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного участка
или объекта капитального строительства» на
территории Яковлевского муниципального округа.

Отдел
архитектуры и

градостроительства
Администрации
Яковлевского

муниципального
округа

первое
полугодие
2024 года

В части выявления
положений,
необоснованно
затрудняющих
осуществление
предпринимательской
деятельности

Начальник управления
экономического
развития
Администрации
Яковлевского
муниципального
округа

3 Постановление Администрации Яковлевского
муниципального округа от 28.12.2023 года № 241-
НПА «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги

Управление
жизнеобеспечения

Администрации
Яковлевского

второе
полугодие
2024 года

В части выявления
положений,
необоснованно
затрудняющих

Начальник
управления
экономического
развития

№
пп

Наименование муниципального нормативного
правового акта

Инициатор
предложения

Срок
проведения
экспертизы

Предложения по
содержанию
экспертизы

Контактные данные
должностного лица
уполномоченного

органа,
ответственного за

проведение
публичного
обсуждения

«Выдача разрешения (ордера) на произведение
земляных работ».

муниципального
округа

осуществление
предпринимательской
деятельности

Администрации
Яковлевского
муниципального
округа

4 Постановление Администрации Яковлевского
муниципального округа от 11.12.2023 года № 187-ПА
«Об утверждении программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям по муниципальному земельному контролю
на территории Яковлевского муниципального округа
на 2024 год»

Управление
земельных и

имущественных
отношений

Администрации
Яковлевского

муниципального
округа

второе
полугодие
2024 года

В части выявления
положений,
необоснованно
затрудняющих
осуществление
предпринимательской
деятельности

Начальник управления
экономического
развития
Администрации
Яковлевского
муниципального
округа